
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Evidence technického zhodnocení dlouhodobého majetku ve vybrané organizaci

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Kopecká Petra

Vedoucí práce: Ing. Dagmar Čámská, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné X
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Bakalářská práce se věnuje evidenci dlouhodobého majetku, jeho odepisování a možnému technickému
zhodnocení daného majetku a následným dopadům na výsledek hospodaření a daňový základ. Práce byla
zpracována v organizační složce státu, a proto dochází v oblasti tématu práce ke komparaci postupů a dopadů
mezi organizační složkou státu a klasickou podnikatelskou účetní jednotkou. Studentka pracovala na tvorbě
bakalářské práce systematicky, svědomitě, úkoly plnila s dostatečným časovým předstihem, aby se vyhnula
časovému tlaku při dokončování práce. Výsledky práce jsou využitelné nejen interně, ale i externě vzhledem ke
srovnání účtování, odepisování a výsledku hospodaření pro organizační složku státu a pro podnikatelskou sféru.
Díky tomu není bakalářská práce jen standardizovaným zpracováním tématu z oblasti evidence a odepisování
dlouhodobého majetku.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Účetní odpisy by obecně měly napomáhat věrně a poctivě zobrazovat hodnotu majetku dané účetní jednotky. Lze
vyslovit nějaký závěr k době odepisování, kterou bude spíše preferovat a volit organizační složka státu a kterou
účetní jednotka podnikatelské sféry?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaký nejčastější dopad na výsledek hospodaření po zdanění účetní jednotky v podnikatelské sféře má novela
zákona 586/1992 Sb. (Zákon o daních z příjmů) umožňující jako daňové odpisy dlouhodobého nehmotného
majetku používat účetní odpisy stanovené dle vnitropodnikové účetní směrnice?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaké změny by mohli očekávat v rámci organizačních složek státu jejich účetní, pokud by došlo k vzájemné
harmonizaci předpisů v oblasti práce s dlouhodobým majetkem mezi podnikatelskou sférou a neziskovým
sektorem?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Nejsou.

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 08.10.2023 Podpis vedoucího práce


